
Il Segretario Generale

Visti

• la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  273  del  14/11/2020  con  cui  si  è  provveduto  alla
“Approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  del  Comune  di  Potenza”,  e  le  successive
modifiche e integrazioni;

• il Decreto sindacale n. 68 del 12/07/2024 recante la nomina del Segretario titolare della sede di
Segreteria Generale del Comune di Potenza in favore della dott.ssa Maria Grazia Fontana;

• la  deliberazione  n.  16  del  17/03/2025  di  Consiglio  Comunale  di  approvazione  dell’
“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027”;

• la deliberazione n. 17 del 17/03/2025 di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di
previsione per gli esercizi 2025-2027;

• la deliberazione n. 80 del 25/03/2025 di Giunta Comunale di approvazione del “Piano Esecutivo
di Gestione per gli esercizi 2025-2027 di cui all’art.169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n°267/2000.
Approvazione PEG Finanziario”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 31/03/2025 di approvazione del “Piano Integrato
di Attività e Organizzazione 2025-2027”;

Preso atto che

• con determinazione  dirigenziale  della  U.D.  Segreteria  Generale  -  RCG n.  642 del  7/04/2025 è  stato
assunto l’impegno contabile n. 5548/2025 di € 23.260,05, per effettuare il rimborso ai datori di lavoro dei
componenti del Consiglio Comunale di quanto da loro corrisposto a titolo di retribuzione e relativi  oneri
riflessi per le ore di effettiva assenza dal lavoro per l’esercizio delle pubbliche funzioni di cui agli artt. 79
e 80 del D. Lgs. N. 267/2000;

• con determinazione dirigenziale della U.D. Segreteria Generale - RCG n. 1701 del 21/07/2025 è stato
assunto l’impegno contabile n. 11171/2025 di € 16.739,95, per effettuare il rimborso ai datori di lavoro dei
componenti del Consiglio Comunale di quanto da loro corrisposto a titolo di retribuzione e relativi oneri
riflessi per le ore di effettiva assenza dal lavoro per l’esercizio delle pubbliche funzioni di cui agli artt. 79
e 80 del D. Lgs. N. 267/2000;

Considerato, altresì, che

• con  nota  Prot.  n.0031561  del  27/03/2025  è  pervenuta,  da  parte  dell’Azienda  Siderpotenza  S.p.a.  –

C.F./Partita Iva  02967560307, con sede legale in Osoppo (UD), c.a.p. 33010, Zona Industriale Rivoli,
datore  di  lavoro  del  Consigliere  comunale  PEPE  Rocco,  la  richiesta  di  rimborso  per  le  ore  di
partecipazione  del  predetto  dipendente  alle  varie  Commissioni  consiliari  permanenti  e  ai  Consigli
comunali del Comune di Potenza nel periodo luglio 2024 - gennaio 2025, per un numero complessivo di
ore pari a 390,45 e un totale complessivo del rimborso pari ad € 8.323,00;

• dal controllo della documentazione pervenuta ed in base agli attestati di presenza in Commissione e/o
Consiglio  comunale  rilasciati  dai  segretari  delle  Commissioni  consiliari  permanenti  e  dalla  Segreteria
Generale, agli atti dell’ufficio, è risultato che il numero complessivo di ore rimborsabili all’Azienda

1



Siderpotenza S.p.a., per il periodo luglio 2024 - gennaio 2025, è pari a 372 ore e 31 minuti che, al costo orario
di €21,30, attestano il rimborso complessivamente dovuto ad € 7.934, 25 come da prospetto allegato alla
presente determinazione;

Preso atto che l’Azienda Siderpotenza S.p.a. ha chiesto di effettuare il bonifico bancario presso UNICREDIT
SPA,  IBAN: IT97V0200812310000105652399,  come  da  comunicazione  di  conto  corrente  dedicato
rilasciata, ai sensi dell'art. 3, c. 7, della legge n. 136/2010, che si allega alla presente determinazione;

Dato  atto,  altresì,  della  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della
disposizione di cui all’art. 147/bis del TUEL;

Visti

• Lo Statuto Comunale;

• Il Regolamento del Consiglio Comunale;

• il T.U. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

• il D.Lgs 33/2013.

DETERMINA

1. di  richiamare  integralmente  quanto  espresso in  premessa  per  farne  parte  integrante  del
presente dispositivo;

2. di liquidare  all’Azienda Siderpotenza S.p.a. – C.F./Partita IVA 02967560307, con sede legale in
Osoppo (UD), c.a.p. 33010, Zona Industriale Rivoli, la somma di € 7.934,25, quale rimborso della
retribuzione ed oneri riflessi erogati al proprio dipendente Pepe Rocco, nel periodo luglio 2024 -
gennaio 2025, per la partecipazione della predetta alle varie Commissioni consiliari permanenti e ai
Consigli comunali presso il Comune di Potenza;

3. di  imputare  la  spesa  per  €  1.405,30  sull’impegno  contabile  n.  5548/2025  e  per  €  6.528,95
sull’impegno contabile n. 11171/2025;

4. di dare atto e attestare con la sottoscrizione apposta che, rispetto alla procedura in oggetto,
nei confronti della dott.ssa Maria Antonietta Sarubbi e della dott.ssa Maria Grazia Fontana:

• non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art.  6 bis della legge 241/90,
dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di
Potenza;

• non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e
dall’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Potenza;

• non ricorrono le condizioni  ostative previste dall’art.  35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo
2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

5. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
nella  sezione  “Albo  Pretorio  online”  e,  per  le  finalità  di  cui  al  D.Lgs.  33/2013  come
modificato dal D.Lgs. 97/2016, attestare che la determinazione non è rilevante ai fini della
pubblicazione su “Amministrazione Trasparente”.

2



La titolare di incarico di EQ Il Segretario Generale 

dott.ssa Maria Antonietta Sarubbi dott.ssa Maria Grazia Fontana

3


	Il Segretario Generale
	Preso atto che
	Visti

		2025-07-31T13:42:48+0200
	SARUBBI MARIA ANTONIETTA


		2025-08-06T15:09:05+0200
	FONTANA MARIA GRAZIA




